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PROTOKÓŁ Nr 3/2011 
z posiedzenia Konwentu Rady Miejskiej 

z dnia 10 marca 2011 roku 
 
 
Obecni na posiedzeniu:  
 
Jan Mazur – Przewodniczący Rady 
Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy     Społecznej 
Łukasz Szymański – Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności 
Ryszard Dembniak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej/Przewodniczący Klubu Radnych FS 
Jan Greczycho – Przewodniczący Klubu Radnych GWS 
 
Nieobecny: 
Andrzej Budych – Wiceprzewodniczący Rady/ Przewodniczący Komisji Gospodarki  
i BudŜetu 
 
W zakresie przedstawianych spraw: 
Wiesław Czyczerski - Burmistrz Zbąszynka 
 
 
Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz.15.35 
 
Porządek posiedzenia:  
 

1. Zgodnie z planem pracy Komisji Stałych i sesji. 
2. Sprawy bieŜące. 

 
Ad. 1  
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur : 

� przedstawił plan marcowej sesji, 
� poinformował, Ŝe materiały na sesję zaopiniowane przez radcę prawnego będą 

przekazane na posiedzeniach poszczególnych Komisji, podczas których zostaną 
równieŜ szczegółowo omówione.  

 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  zapoznał członków Konwentu z projektem 
uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na wyodrębnienie w budŜecie gminy środków 
stanowiących  fundusz sołecki, który nigdy wcześniej nie był jeszcze uchwalany przez Radę  
i dotyczy roku przyszłego. Zaznaczył przy tym, iŜ inicjatywa jego skierowania pod obrady sesji 
wynika z moŜliwości uzyskania zwrotu pieniędzy z budŜetu państwa, po czym wstępnie 
przedstawił argumenty przemawiające „za” oraz „przeciw” podjęciu niniejszej uchwały.  

Członkowie Konwentu pozytywnie odnie śli si ę do przedstawionych informacji. 

Ad. 2 
 
Radny Ryszard Dembniak  skierował zapytanie: jakie działania mogą być podjęte na rzecz 
tego, by Tiry nie przejeŜdŜały przez centrum miasta? 
W odpowiedzi Burmistrz Zb ąszynka  poinformował, Ŝe być moŜe zapadnie decyzja o tym, by 
na głównym skrzyŜowaniu załoŜyć kamerę, której zadaniem będzie monitorowanie ruchu  
w tym rejonie. 
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Radny Łukasz Szyma ński  zasugerował, Ŝe dobrym rozwiązaniem problemu 
przejeŜdŜających przez miasto tirów, mogłoby okazać się umiejscowienie przed 
skrzyŜowaniem na ulicy Kasprowicza, widocznej tablicy informacyjnej,  na której 
wyszczególniona byłaby główna droga PCK, odbicie w stronę ulicy Kasprowicza  
z naniesionym znakiem 5 ton. 
Burmistrz Zb ąszynka  zaproponował by temat ewentualnego umiejscowienia znaków w tym 
rejonie oraz pozostałych, został poruszony na najbliŜszym spotkaniu Komisji Porządku 
Publicznego i Praworządności. 
Radny Marcin Kumke  skierował zapytanie odnoszące się do tego, czy odbyło się juŜ jakieś 
spotkanie ze Starostą Świebodzińskim dotyczące  ZST w Zbąszynku i spraw z nim 
związanych? Jeśli tak, to co zostało juŜ w tej kwestii ustalone?  
Burmistrz Zb ąszynka  poinformował, Ŝe spotkanie w tej sprawie miało miejsce w zeszły 
wtorek, a relacje z niego pojawią się w najbliŜszym czasie w Zbąszyneckiej Telewizji 
Internetowej. Zaznaczył równieŜ, Ŝe zarówno jego wypowiedzi, jak i wypowiedzi  Starosty 
Świebodzińskiego oraz Przewodniczącego Rady Powiatu nie są owiane Ŝadną tajemnicą  
i będą przedstawione w niniejszym materiale.  
Burmistrz Zb ąszynka  nie ukrywa faktu, iŜ nie spodobało mu się to, Ŝe o całej sprawie 
pisemnie powiadamiane były szkoły podległe Gminie, a organ prowadzący niniejsze szkoły 
takowego powiadomienia nie otrzymał. JednakŜe ta kwestia równieŜ była przedyskutowana. 
Poza tym stanowisko Burmistrza w tej sprawie jest jednoznaczne: zaistniała sytuacja  
to problem Starostwa oraz ZST w Zbąszynku, poniewaŜ są to podmioty od siebie zaleŜne  
i powinny dojść do porozumienia w tej kwestii między sobą. JednakŜe sądząc po rozmowach 
ze Starostą do likwidacji szkoły nie dojdzie. WaŜne jest, by zaistniała sytuacja nie wpłynęła 
negatywnie na wizerunek szkoły, a tym samym by nie przyczyniła się do spadku 
zainteresowania nią uczniów. Dopóki nabór uczniów będzie wystarczający dopóty szkoła 
istnieć będzie.  
Przewodnicz ący Rady  poparł stanowisko Burmistrza w niniejszej sprawie. 
Następnie Burmistrz  poruszył kwestię wniosku formalnego zgłoszonego przez Komisję 
Porządku Publicznego i Praworządności odnośnie przywrócenia wysokości diet z roku 
poprzedniego. Przedstawił sytuacje radnych z okolicznych Gmin w tym: Babimostu,  Trzciela, 
Szczańca jak i Zbąszynia. Po tym zaś poprosił o ustosunkowanie się do zgłoszonego wniosku. 
Członkowie Konwentu jednogłośnie stwierdzili, Ŝe niniejsza kwestia będzie poruszona na 
posiedzeniach poszczególnych Komisji, po to aby kaŜdy radny mógł osobiście ustosunkować 
się do niej . Na podstawie tego zostanie podjęta wspólna decyzja w tej sprawie. 
 
Na tym zakończono posiedzenie Konwentu. 
 
Protokołowała: 
 
Bernadetta Zięba 
 
 
Przewodniczący Rady 
 
Jan Mazur 
 
 
Protokół otrzymują: 
 
1. Burmistrz 
2. Przewodniczący Rady 
3. Sekretarz 
4. Skarbnik 


